[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

39 -я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  Положение

"О присвоении звания "Почётный гражданин города Нарьян-Мара"

Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О присвоении звания "Почётный гражданин города Нарьян-Мара", утверждённое постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 20.03.2006 № 46-п (в редакции решения Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.10.2010 № 160-р), следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:

"Лицам, имеющим звание "Почётный гражданин города Нарьян-Мара", предоставляются следующие льготы:

- ежегодное оформление подписки на газету "Няръяна вындер" за счет городского бюджета;

- бесплатное обслуживание в муниципальных банях;

- бесплатный проезд в муниципальном общественном транспорте.

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" вправе по согласованию с Советом городского округа "Город Нарьян-Мар" устанавливать другие формы поощрения.".

1.2. Дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

"Лицам, имеющим звание "Почётный гражданин города Нарьян-Мара", предоставляется ежемесячная компенсационная социальная выплата в размере 2000 рублей.

Налогообложение ежемесячной компенсационной социальной выплаты, установленной настоящим пунктом, производится в соответствии с законодательством.

Порядок предоставления ежемесячной компенсационной социальной выплаты утверждается постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".".
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Ненецкого автономного округа "Няръяна вындер".

Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"                                                                   Ю.В. Родионовский

г. Нарьян-Мар

27 декабря 2011 года

№ 332-р